
Den fine fru en på lokaltoget

TIDLIGERE I TIDSSKRIFTET

JULIE DIDRIKSEN

Tidsskriftet

I spalten *Blandede meddelelser* i Tidsskriftet nr. 6/1930 skildres en liten scene fra et lokaltog på vei til Oslo. To kvinner, den ene eldre og flott, den andre yngre og noe mer nøktern, møtes tilfeldigvis. Den yngste av de to ytrer sin «behagelige overraskelse» over at den eldste har kommet seg på bena, siden hun hadde vært sengeliggende dagen før. Mer skal det ikke til før hun får en lang tirade om korrumpert av dagens ungdom som går på teater (det var den mørke komedien *Volpone* av Ben Jonson som var problemet), og hvor elendige leger er sammenlignet med den svært så smigrende kiropraktoren hun gikk til (Tidsskr Nor Lægeforen 1930; 50: 327–8).

Dramatikk og chiropraktikk

Sted: På lokaltog til Oslo. Tid: Våren 1929.

På en stasjon kommer 2 damer på toget. Den ene var en stor statelig dame, godt opå årene men vel konserverert og ennu vakker, elegant toalett, mange diamanter, stanglorgnnett. Den annen henved 40, mere enkelt klædt med klokt opsyn og mimikk, som tydet på sans for komikk.

DEN NORSKE LÆGEFORENING

STUDIES FOR PRACTICE MEDICIN - NY REKKE

THEORY OF THE FIRM

Für den elektronischen Fall: **CARL SCHLÖTZ**

For the undersigned on behalf of: **JEROME H. PERREN**

Nr. 4	Oslø, 15. mars 1940	50. årgang
-------	---------------------	------------

Timeline

Özel yazılar

Sakredokufthrevinger hos barn. Av Sofia Tillisch. S. 281.

Overvåter, referater og utvalgte notiser

H. LARSEN: Hvilket af trykningen af de enkelte ringe-rygter i lungene. S. 267. — GUSTAV HELSTING: Tilfælde af smækkeløstak på Peterburg sanitarium i Århus 1918 til 1920. S. 228. — LEAN NYR-JENSEN og J. BECHTOLD: Om behandlings af lungebetændelse hos børn med kassett plevocentese. S. 222. — GEORG KATZ: Den æriale og kliniske betragtelser af den kassette pneumotorax i lungebetændelse. S. 222. — EMMERICH KOLLEGAARD: Forekomsten af lungebetændelse. S. 222.

Book review: *Wages of Sin*

E. Kier-Extensor: Tuberkuloseprobleme, 5, 2001

Hygiene, social medicine, Immufohrhold m. V.

Offentlig sundhedspleje i huseaars boligbyggeri stak på landsbygden. Av Stina Erickson, Berus, S. 167. — Veiledning i fulgtværelse fra elektriske huseaarsingsledninger, D. v. a. ledninger til lys og varmet, Av skoletræning, Jørgen E. v. Høsten, Berus, S. 169.

Fagartikler, medisinisk administrasjon, kollegiale spørsmål m. v.

Prædikar, medlemsret, samfundsraadet, kongelige oplysning, A. V.
Hvem har samfundsmæssigt tilsvaret for den færdige sydsøfartskrigen med
det frie legesamfund på distriktsniveau på landstrydning? Svar til General-
sekretæren. S. 325. — Udrulning af Statens politisk for landstrydning. S. 325.
— Den norske legesamfund 23de landstrydning 1910. S. 325. — Fra Medlems-
direktøren. S. 325. — Kongens for hærbeskyttelse. S. 325. — Udsættelse-
forsøgsmæssig for norske lag og deres efterfølgende. S. 325.

Florida modelers:

— Dramatik og choreografiik, S. 337.

34. *Adelphoceros* *don* *Thom* *novae* *mauritanica* *interformans* *hyrd*:

addelelses i Den norske Ingeniørforenings Ørskov-
Offisielle meddelelser. Universitetsforetagender. Spædagsstiftelser. In-
dige poster i sygekasser, kommuner o. lign. Personalia og øvr. Sæd-
meddelelser. Brevet.

I B. Farkenshøjten Allingsparkvej 1, Århus, videresælger, ved **"Bogst - Møbel - Løse"**
 Lørdag den 1. 11.
 Videresælgerrepræsentation for Norge: **MITIGAL A/S**, Store Strandgate 1, Oslo.

MITIGAL

Høvelbælgner av dansk stål og forskellige størrelser, særlig til brug som håndel til små klæder og pyntegode draperier som stoffet Mitigal indarbejdet i. Mitigal er allerede kendt og har bestået af den moderne draperiteknik siden 1890.

Originalpakkinger på 75 og 150 gr.

Den yngre begynner med å uttale sin behagelige overraskelse over å møte den annen, da hun hadde hørt at hun i går lå til sengs. Dermed tok den eldre ordet.

– Ja, jeg hadde et av mine vanlige anfall med hodepine og usigelig matthet; det hadde vært en anstrengende uke, tre store middager og en aften i teatret med souper og bridge etterpå, så kan De selv skjønne det tar på et menneske, som har vært syk og stadig lidende i over 20 år. Det var forresten ved en misforståelse vi kom i teatret i onsdags, jeg ante ikke det var sån – det rene griseri, sier jeg Dem; en skandale, at slikt kan opføres på Nasjonalteatret. Ja det er rent forskrekkelig, hvad den nye teaterchef kan by publikum; jeg treffer ham nok, så skal han få høre min mening. Har De sett Volpone? Ikke? Aldeles avskyelig, det er umulig å gjengi, man kan ikke tenke på det engang. Og

slike stykker går vår beste ungdom og ser på! Vil De tenke Dem, de både lo og klappet på de gresseligste ting. Jeg forstår ikke, hvad det skal bli av en ungdom, som får sin åndelige næring av den slags svineri. Det er forferdelig!

— — — — Nu skal jeg inn til min chiropraktor; jeg har gått der hver eneste dag i 3 måneder nesten. — Om det har hjulpet? Jeg er blitt fullstendig bra, jeg føler mig som et nytt menneske. Alle mine sykdommer kommer fra nervene, det har ingen ting med alderen å gjøre. Da jeg fortalte ham, hvor gammel jeg er, sa han: Det er ikke mulig, jeg vilde anslå Dem til minst 15 år yngre. Det er ikke tale om åreforkalkning, sa han, for den saks skyld kan De godt bli 100 år, når der bare blir rettet på Deres nerver. — Det er da for galt, at ingen har skjønt dette før; nu har jeg i årevis hatt en masse læger, av våre første, både overlæger og professorer, men ingen har skjønt det! Han sa det selv: de har ingen ting forstått av Deres sykdom og årsaken. Han forklarte det hele; der hviler et stadig trykk på nervene, og da er det jo aldeles innlysende, at de ikke kan virke som de skal. Da jeg hørte det, falt der som skjell fra mine øine, så nu kan jeg selv føle trykket på nervene. Ja De kan tro det er en ren opplevelse å føle sig fullstendig frisk efter så mange års lidelser. Min mann sier det også: Kjære dig, bare fortsett du hos chiropraktoren din, så lenge du synes du har nogen glede av det.

Den annen frue hadde hørt på med antydning av at smil og innvente nu, at hun vel ikke kunde være helt frisk, siden hun måtte ligge til sengs igår. Den eldre svarte litt irritert:

— Kjære frue, De må da kunne skjønne, at når man har vært syk og nedbrutt og mishandlet av læger i en årrekke som jeg, så tar det tid. Det sa han også: det vil ikke gå fort; det er jo dessverre så, at først når intet annet hjelper, så kommer folk til mig, og ved den feilaktige behandling, lægene driver med, får nervesykdommen tid til å sette sig fast, så det krever lang behandlingstid. — Og det er jo ganske naturlig. — Man skulde gå til chiropraktoren straks, sa han; de som gjør det, blir ofte bra ved en eneste behandling. — Jeg var der siste gang i forgårs, han stod på reisefot, sa han, skulde ta seks ukers ferie. Men hvis der skulde være noget i veien med Dem til høsten, så bare kom til mig, De frue, sa han; ja han er så rørende omsorgsfull. Han sa: De må ha fullstendig hvile, ikke bestille noget — det trenger jeg da gudskjelov heller ikke —, ikke utsette Dem for sinnsoprør av nogen slags; for det tåler Deres konstitusjon ikke. Det viser, hvor forståelsesfull han er, og jeg har sagt det til dem hjemme; for jeg har lenge skjønt, at for eksempel motsigelse, det tåler mine nerver ikke. De bør helst reise til bad, sa han. Jeg fortalte at jeg hadde tenkt mig til X. — Det bør De ikke gjøre, frue, sa han, X er ikke, hvad det engang kanskje hadde vært, og i det hele tatt står de norske bad ikke på europeisk høide, De bør reise til et utenlandsk badested. — Ja, hvilket vilde han anbefale? — Ja, vi har jo meget gode franske og tyske bad, for ikke å tale om de udmerkede amerikanske, men en så lang sjøreise kan jeg ikke anbefale.

— Nu vet De, frue, jeg har jo vært mange ganger i Paris og ved Rivieraen, men jeg liker ikke å tale fransk, jeg synes det er et ekkelt sprog. Ja, jeg ser De vil si, at det ikke er den almindelige mening, men det er nu m i n mening da, derfor tar jeg alltid min mann eller min datter med, og det sa jeg ham. — Well, sa han, så velger vi et bad, hvor man taler tysk. Jeg skal tenke over saken og finne ut det som passer best for Dem; vil De se opom mig iovermorgen; jeg skal opsette min reise et par dager for Deres skyld, sa han. — Tror De nogen læge i hele Oslo vilde vært så opmerksom?

Ja det er en enestående mann, ung, ser godt ut, har pene manerer og så hensynsfull og forstående, og hvad han forteller om sine kurer, det er jo likefrem mirakuløst! Ja, det forsikrer jeg Dem, frue, aldri skal der komme nogen læge på min kropp mere.

H. A.

Publisert: 28. mai 2018. Tidsskr Nor Legeforen. DOI: 10.4045/tidsskr.18.0199

© Tidsskrift for Den norske legeforening 2026. Lastet ned fra tidsskriftet.no 14. juli 2026.